



Politiets Pensjonistforbund

ÅRSBERETNING 2023
(fra 6.6.23 til 31.12.23)

Avgitt av Forbundsstyret

Innhold

- 1) Forord
- 2) Landsmøte 2023
 - a) Landsmøtesaker/-forslag
 - b) Hederstegn
 - c) Handlingsplan 2023 – 2025
- 3) Administrasjon
 - a. Forbundsstyret
 - b. Økonomi
 - c. Medlemsutviklingen
 - d. Saker/aktivitet

1) Forord

Landsmøtet 2023 godkjente beretningen for perioden 19.-21.10.21 til 6.-8.6.2023. Derfor inneholder årsberetningen en beskrivelse av administrative forhold og aktiviteter for perioden 6.6 – 31.12.2023.

Landsmøtevedtak og handlingsplanen er rettesnoren for all aktivitet i organisasjonen sentralt og lokalt. For å nå de politiske målene om økonomisk trygghet for medlemmene fortsetter PPF å samarbeide med Pensjonistforbundet/SAKO-organisasjonene.

Lokale lag og foreninger står for en viktig del av arbeidet i henhold til forbundets målsetting, nemlig å ivareta de sosiale, kulturelle og velferdsmessige interessene for medlemmene.

Gjennom arbeidet i Politiets Pensjonistnettverk (PNV) arbeider Politiets Pensjonistforbund (PPF) for det enkelte medlems trygghet i sosiale forhold. Det er viktig å merke seg at landsmøtet har vedtatt at hovedmålet i inneværende periode skal være å forbedre samarbeidet mellom nettverket/Politiets Pensjonistforbund og Politidirektoratet (POD) – for å på

best mulig vis kunne gi støtte til personer som blir utsatt for negativ medieomtale, og det er vist til Baneheia-saken.

Gjennom vårt samarbeid med Politiets Fellesforbund (PF) har PPF de samme medlemstilbudene som PF-medlemmene (de yrkesaktive). Tilbudene gjøres kjent på våre internettsider «politipensjonisten.no». Vi er tilfredse med den økonomiske støtten som vi får fra Politidirektoratet (POD), og den gode kontakten vi har med HMS-seksjonens leder.

Mens andre medlemsorganisasjoner sliter med å rekruttere og holde på medlemmene, så har PPF en jevn vekst av medlemmer.

PPF har en sunn og velordnet økonomi, noe som gir handlingsfrihet til det beste for medlemmene.

2) Landsmøte 2023

Landsmøtet ble gjennomført på Scandic Havet/Bodø i perioden 6.–8.6.2023. Forholdsvis kort Landsmøteperioden fordi forrige landsmøte ble avholdt i oktober 2021 – grunnet koronasituasjonen det året.

Forbundsstyret/-kontoret hadde mye god hjelp av tillitsvalgte i Salten under planleggingen og gjennomføringen av landsmøtet. Det er vi veldig takknemlige for.

Åpningssekvensen i våre landsmøter har blitt noe enklere – sett i forhold til tidligere år. Leder åpnet landsmøtet, og ønsket gjester, delegater, observatører og lokale hjelpere velkommen. Som tidligere ble medlemmer, som var gått bort i perioden 2021 – 2023, minnet av landsmøtet - og det ble tent lys for dem. Deretter ønsket leder av foreningen i Salten, Arne Dag Frivåg landsmøtet velkommen til Bodø. Det var også kulturelle innslag under åpningen fra dyktige, unge musikere – noe forsamlingen satte stor pris på.

Den politiske delen av talen fra forbundslederen ble også denne gangen holdt som en innledning til behandlingen av beretningen.

Det er krevende å hente besøkende gjester til møtene utenfor det sentrale østlandsområdet - dessverre, men forbundslederne Jan Davidsen (Pensjonistforbundet) og Unn Alma Skatvoll (Politiets Fellesforbund) var begge innom møtet underveis for å hilse landsmøtet med gode, aktuelle og interessante temaer. Politidirektør Benedicte Bjørnland var også invitert, men på grunn av andre viktige oppgaver møtte vi henne på teams på «storskjerm» i landsmøtesalen. Det fungerte rimelig greit, også da direktøren inviterte til spørsmål fra salen. Deltakerne satte også denne gangen pris på å få besøk.

Under konstitueringen ble Mette Varem valgt som dirigent og Bjørn Anders Hoff som sekretær. Landsmøtet ble ledet med sikker hånd i tråd med vedtatt forretningsorden, til tross for et noe uryddig oppsett/innstilling under

vedtektssaken. Protokollen ble ført som tidligere år, og det er delte meninger om den blir så oversiktlig som ønsket.

Følgende var til stede under hele, eller deler av landsmøte; Forbundsstyrem/varamedlemmer (8, 1 forfall), 60 utsendinger fra lokale lag/foreninger - som betyr at det var 67 stemmeberettigede i landsmøtesalen da møtet ble satt. I tillegg møtte kontrollnemda (3), hederstegnutvalget (1, 2 forfall), valgkomiteen (3), redaktøren og inviterte gjester.

Etter at landsmøteforhandlingene dag 1 ble alle invitert med på Rib-tur til Saltstraumen der vi bla fikk oppleve den enorme strømmen, men også fikk se havørn på nært hold. En fantastisk tur i godt, men litt kaldt juni vær. Gjestene/observatørene ble invitert til delta på en 2 timers kystvandringstur på formiddagen dag 2. Elendig vær var ødeleggende for denne turen.

a) Landsmøtesaker/-forslag

De var to store saker oppe til behandling i landsmøtet;

- Rapporten fra vedtekts-/organisasjonsutvalget

Vedtektsutvalgets mandat ble vedtatt i landsmøtet 2019, og så fikk forbundsstyret landsmøtets fullmakt til å velge et utvalg med Egil Haaland som leder. Det var meningen å behandle denne saken under landsmøtet i 2021, men på grunn av pandemien og manglende prosess og deltakelse/involvering av berørte ble denne saken vedtatt (LM 2021) utsatt til landsmøtet 2023.

Utvalget hadde lagt frem en omfattende rapport til behandling. Det var forholdsvis mange «saker i saken», men det var ingen store prinsipielle endringer som var foreslått. Det var noen forenklinger, og ikke minst mer klargjørende tekst i enkelte paragrafer. Det var bred enighet i forbundsstyret under behandlingen av rapporten, og dermed en enstemmig innstilling som ble fremmet for landsmøtet.

Behandlingen i landsmøtet var noe mer krevende; først rapporten (endringer krevde simpelt flertall), og deretter som vedtakssak (forslag endringer krever 2/3 flertall i henhold til våre vedtekter).

De foreslåtte endringene fra forbundsstyrets innstilling ble, etter noe debatt på enkelte punkter, vedtatt av landsmøtet uten endringer. Forbundsstyret valgte ellers å trekke sitt forslag om å endre hederstegnutvalgets statutter om hvem som innstiller til landsmøtet på hederstegn – fra hederstegnutvalget til forbundsstyret. Forslaget hadde åpenbart ikke støtte i landsmøtet.

- Rapporten fra godgjøringsutvalget

Mandatet til utvalget ble vedtatt i landsmøtet 2021, og utvalgsmedlemmene ble valgt av forbundsstyret etter fullmakt av landsmøtet. Paal Balchen ledet utvalget. Utvalget undersøkte

arbeidsmengden for forbundsleder, -sekretær og -kasserer, og øvrige styremedlemmer. Etter drøfting konkluderte og foreslo utvalget å øke arbeidstiden med en dag pr uke for forbundsleder, og -sekretær. Forbundskasserer godgjøring ble foreslått økt til 1G.

Forbundsstyret var enig i en økning av arbeidstiden for leder og sekretær, som foreslått av utvalget, og innstilte i tillegg til landsmøtet at godgjøringen skulle settes til 3G for disse to – og fulgte opp forslaget om en liten økning av kasserers godgjøring

Det ingen debatt i landsmøtet - så innstillingen fra forbundsstyret ble enstemmig vedtatt.

Politiets pensjonistlag Aust-Agder hadde foreslått lik medlemskontingent for alle medlemskategoriene, og sentral innkreving av kontingenten. Forslaget ble ikke vedtatt, men forslaget om sentral innkreving er lagt inn til ny vurdering i handlingsplanen for perioden 2023 – 2025.

b) Hederstegn

Hederstegnutvalget hadde innstilt-, og følgende ble tildelt hederstegnet under landsmøtet; Martha Kalland (PPF Trøndelag Sør), Kjell Fagerlid (PPF Asker og Bærum), Magnar Skaret (PPF Trøndelag Sør), Matias Joner (PPF Telemark) og Geir Einarsen (PPF Oslo).

Joner og Einarsen hadde, av ulike årsaker, ikke anledning til å delta på landsmøtet. Begge fikk dermed utmerkelsen overlevert lokalt i etterkant. Einarsen var svært syk på det tidspunktet, og etter samråd med datter var kun nærmeste familie til stede.

c) Handlingsplan 2023 - 2025

Handlingsplanen definerer PPF`s verdier, mål og samarbeidende organisasjoner for Landsmøteperioden 2023 – 2025. PPF bygger på likeverd og respekt og er til for medlemmene som utgjør organisasjonens styrke og fundament. PPF arbeider for å ivareta økonomiske rammer, medlemsfordeler og sosiale forhold for medlemmene og det å være en synlig organisasjon i samfunnet.

Handlingsplanen skiller på interne saker, og saker av faglig politisk innhold. For å nå de politiske målene om økonomisk trygghet for medlemmene og synliggjøring av organisasjonen i samfunnet, vil PPF fortsette samarbeidet med Pensjonistforbundet/SAKO-organisasjonene.

Handlingsplanen skal være en helhetlig plan som bidrar til god medlemsutvikling.

Av «interne» saker vedtok landsmøtet følgende hovedmål;

Pensjonistnettverket – utvikle samarbeidet med POD, særlig i forhold til gamle saker som kommer opp igjen, som f.eks. Baneheia, og hvordan PPF og POD i fellesskap best mulig kan ivareta tjenesteansatte som har deltatt i «sakene» med stor offentlig interesse.

- *å ivareta og utvikle pensjonistnettverket, herunder vurdere forslag til justering/forbedring av dagens retningslinjer.*
- *avholde et årlig seminar for kontaktpersonene*

Et arbeid som i skrivende stund allerede er godt i gang – se under punktet saker/aktivitet. Dette er et omfattende forhold som krever stor innsats fra forbundsstyret sin side.

PPF skal videreføre arbeidet med tilgangen til stedlige politibygger for våre lokale lag/foreninger. Et forhold som vi håpet å rapportere løsning på under landsmøtet i Bodø, men som vi ikke hadde et endelig svar fra POD på.

De mest sentrale sakene sammen med SAKO/Pensjonistforbundet er vårt krav om forhandlingsrett under trygdeoppgjøret, og en regulering av alderspensjonen om lag som lønnsveksten. I tillegg har vi fokus på behovet for opplæring i digitale verktøy og at utgifter til tannlegebehandling skal inngå i egenandelsordningen for helsetjenester.

PPF er avhengig av et godt og nært samarbeid med alle relevante organisasjoner for å nå sine mål på vegne av medlemmene.

Handlingsplanen for perioden er i sin helhet vedlagt årsberetningen.

3) Administrasjon

a) Forbundsstyret

Det ble noen endringer i forbundsstyret etter landsmøtet. Martha Kalland (forbundsnestleder), Kjell Fagerli (styremedlem) og Kåre Hauge (2.varamedlem) ønsket avløsning fra sine verv.

Egil Haaland ble valgt som ny forbundsnestleder. Han ny i denne funksjonen, men ikke i styret. Tone Aspheim fortsetter som styremedlem. Tom Søreide «rykket opp» fra første vararepresentant til fast styremedlem, og Anne Katrine Rambøl er nyvalgt i den samme funksjonen.

Begge varamedlemmene er nye; Jarle Marthinsen og Bente Kristensen. Ellers fortsetter Bjørn Egeli som forbundsleder, Magne Rustad som forbundssekretær og Per Kåre Strand som forbundskasserer.

Forbundsleder og -sekretær ivaretar de daglige oppgavene som er tillagt funksjonene og forbundskontoret. Forbundskasserer utfører oppgaver som er tillagt funksjonen, herunder arbeidet med å ajourføre medlemsregisteret.

Utover dette er det enighet om følgende arbeidsdeling i forbundsstyret; Forbundsnestleder, Egil Haaland, fortsetter med å vurdere høringssakene oversendt fra Pensjonistforbundet og utarbeider eventuelle forslag til innspill. I tillegg kommer han til å delta som organisasjonens representant i SAKO.

Tone Aspheim og Trine Katrine Rambøl overtar som kontaktpersoner overfor de lokale nettverkene.

Tom Søreide skal delta i det forbedrende arbeidet opp mot fagkonferansen 2024, og i arbeidet med å vurdere retningslinjene for de lokale nettverkene.

Jarle Marthinsen fortsetter arbeidet, sammen med forbundskontoret, med å etablere et nytt lokallag/-forening i østre del av Finnmark.

Tone og Magne fortsetter som våre representanter i «prosjekt Gangvennlig samfunn».

Forbundsstyret har hatt 8 styremøter i 2023 – 3 etter landsmøtet.

I første styremøte etter landsmøtet hadde styret en gjennomgang av landsmøtevedtakene og vedtatt handlingsplan. Dette for å søke en felles forståelse av innholdet, og bli enige om hvordan ta sakene videre. Styret brukte noe tid til å avklare forventninger til hverandre, arbeidet i styret og forbundskontoret. I tillegg fordelte vi noen av oppgavene i handlingsplanen.

Jørn K. Jørgensen har ansvaret for Politipensjonisten er (redaktør), hjemme- og facebooksidene har overtatt ansvaret. Det er utarbeidet en samarbeidsavtale og gjort avtale om godtgjøring for arbeidet.

b) Økonomi

Organisasjonen har en sunn økonomi, noe som gjør at det også i 2023 har vært mulig å utbetale støtte til våre lokale lag og foreninger, ca. kr. 214 000,- i medlemsstøtte og ca. kr. 207 000,- i mva-kompensasjon. Regnskapet for 2023 viser et overskudd på kr. 458 806,-, dette til tross for at vi avvirket et Landsmøte i Bodø som ble ca. kr. 250 000,- dyrere enn budsjettet.

På inntektssiden er fortsatt medlemskontingenten den største «inntektskilden». I tillegg kommer tilskudd fra POD, PF, PF-Forsikring, mva-kompensasjon og renteinntekter.

På utgiftssiden øker generelt kostnadene til drift. Dette skyldes hovedsakelig økte kostnader generelt i samfunnet, spesielt med hensyn til reiser og overnatting. PPF har i 2023 mottatt kr. 1 000 000,- av kr. 2 000 000,- som vi er arveberettiget til etter Toralf Støyva. Resterende midler forventes mottatt i løpet av 2024. Booppgjøret har tatt lengre tid enn antatt, noe som hovedsakelig skyldes et stort bo med mange forgreininger til utlandet som tar tid å realisere.

PPF har pr. 31.12.23 kr. 4 119 997,- plassert på fastrentekonto, kr 421 825,- på kapitalkonto og kr. 232 221,- på brukskonto. I tillegg har vi kr. 806 022,- på en disponeringskonto for «Støyva-midlene». Ca. kr. 200 000,- av «Støyva-midlene» ble i 2023 brukt til opplæring/kursing av kasserere.

PPF har pr. 31.12.23 en kapitalbeholdning på kr. 5 577 066,-, en økning på kr. 376 757,- fra 2022.

Forbundsstyret ønsker fortsatt å bygge opp en bufferkapital for å trygge fremtidig drift og ta ned risikoen ved eventuelle endringer i våre tilskuddsordninger som står for ca. 50% av inntektene. Dette mener styret at vi har lyktes med.

c) Medlemsutviklingen

Politiets Pensjonistforbund har nå 40 lokale lag og foreninger etter at Lensmannsetatens Pensjonistlag Hordaland ble lagt ned i 2023. De fleste av medlemmene derfra er overført til Politipensjonistene i Bergen og Hordaland. Medlemstallet var 4900 pr 31.12.22 - en økning på 124 medlemmer fra 2022.

Det har i 2023 vært jobbet med forberedelser til å få etablert nye lokallag i Lofoten/Vesterålen og i Øst-Finnmark. PF-medlemmene blir automatisk overført til PPF ved pensjonering så lenge de ikke reserverer seg. I tillegg er det noen som melder seg inn direkte via vårt innmeldingsskjema på vår hjemmeside. Vi har fortsatt et potensiale blant de sivilt ansatte, og andre som har vært medlemmer av annen fagforening enn Politiets Fellesforbund. Styret håper at flere av dem velger å bli medlem i PPF i tiden fremover. Dette bør være et mål for hele organisasjonen.

Forbundet tilstreber å holde medlemsregisteret oppdatert til enhver tid. Dette medfører en god del arbeide, men dette er noe som forbundet prioriterer. Medlemsregisteret benyttes til årlig søknad om støtte, av PF forsikring og ved distribusjon av Politipensjonisten og Politiforum. Vi har årlige oppdateringer av kunderegisteret som er en del av medlemsregisteret og som omhandler eksterne mottakere.

d) Saker/aktivitet etter landsmøtet

Hvert år samles alle lokale kontaktpersoner til et evalueringsmøte med faglig innhold, og til å utveksle erfaringer fra sitt arbeid lokal. Samlingen i 2023 ble avholdt 15.-16. november på Gardermoen med god deltakelse. Innholdet i samlingen var rettet mot handlingsplanens hovedmål.

Rune Pedersen HMS/POD, og tidligere politiprest Inge Aalgaard holdt gode innlegg som var relatert til hovedmålet i handlingsplanen. I tillegg ble det brukt forholdsvis mye tid til erfaringsoverføring og gruppearbeid, og det kom flere gode innspill til forbedring vedrørende vedtekter og en grunnopplæring. Det var to gode dager med stort engasjement fra deltakerne.

Det har vært jobbet med å få på plass et nytt lag i Finnmark. Det har vært et ønske fra en del politipensjonister som har bostedsadresse øst i Finnmark om å starte et nytt lag der. Det er tross alt mer enn 60 mil fra Hammerfest til Kirkenes – så det er ikke vanskelig å forstå behovet for dette. Etter et forsøk for et par år siden har lokallagsleder, og nå 1.vara til forbundsstyret, Jarle Marthinsen og forbundssekretæren gjenopptatt arbeidet. Det har vært et par møter med rimelig god oppslutning. De tilstedeværende har fått informasjon om Politiets Pensjonistforbund, litt om vedtekter og hva som skal til for å etablere et nytt lag. Det er valgt en kontaktperson, men nytt lag et fortsatt ikke registrert.

Det er også startet et arbeid i Salten med å etablere et nettverk, og muligens også et eget lag i Svolvær-området. Deler av styret i Salten har vært på besøk i Lofoten og informert sentrale politipensjonister om eventuell etablering, og de har fått tilbud om bistand dersom det er aktuelt og ønskelig.

Vedrørende arbeidet med tilgang lokale politibygger, og lokal økonomisk støtte har forbundskontoret hatt et møte med Rune Pedersen HMS/POD etter landsmøtet. Pedersen hadde beklageligvis ikke fått en avklaring på saken om tilgang, og gav uttrykk for dette var en sak som hadde blitt liggende på grunn stort arbeidspress. Ellers var Pedersen på tilbudssiden dersom det var ønskelig å bruke deres fagfolk på opplæring av våre nettverksmedarbeidere.

Vi var også inne på hvordan PPF og POD sammen kunne ivareta tidligere ansatte som av en eller annen grunn blir utsatt for svært uheldig mediekritikk. Baneheisaken ble brukt som et eksempel der navngitte tidligere ansatte/nå medlemmer gikk fra å være helt – til å bli fremstilt som den store «syndebukken» etter mer enn 20 år. Begge parter enige om at dette er en belastning for den det gjelder, og enige om å se litt nærmere på hvordan håndtere dette.

Ellers har forbundskontoret revidert årshjulet/dreiebok for lokale lag/foreninger, og arbeidet med en informasjonsfolder som kan brukes ved eksempelvis verving av nye medlemmer. Begge deler vil bli presentert på fagkonferansen i april.

Etter prosess og kontakt med flere hoteller/kjeder ble Scandic Ambassadør i Drammen valgt som møtested for fagkonferansen 16.-18.4.2024. Aktuelle foredragsholdere er kontaktet, og arbeidet med program for samlingen startet.

Det planlegges et møte med ledelsen hos Politilederne i det nye året der forbundskontoret og Bente Markhus skal møte fra PPF.

Oslo, 20.februar 2024


Bjørn Egeli


Egil Haaland


Magne Rustad


Per Kåre Strand


Tone Aspheim


Tom Søreide


Anne Katrine Rambøl

Vedlegg;

- Beretningen for perioden 1.1 – 6.6.2023
- Oversikt tillitsvalgte 2023 – 2025
- Handlingsplan 2023 - 2025